平成３１年４月５日

保 護 者 様

栃木県立宇都宮女子高等学校

校長 宇梶 宏美

登下校時における生徒の交通事故防止と自家用車での送迎について（お願い）

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、昨年度も残念ながら本校生の自転車事故が起きており、常々注意を促していると

ころです。特に本校正門付近においては、交通量の多さから度々交通渋滞が生じており、

お子様やお子様を送迎する保護者の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけしております。

一方、地域の方や通行する方々から交通マナーについてお叱りの電話をいただくことも

あります。

そこで以下の点について、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

１．正門前付近（ 部分）は交通量が多いので送迎をご遠慮下さい。

２．学校周辺の個人経営の駐車場や店の駐車場（ｺﾝﾋﾞﾆｴﾝｽｽﾄｱ等）には、送迎による

駐停車はしないで下さい。

３．ご家庭でも時間に余裕を持って登校させるなど、お子様にご指導ご配慮をお願い

します。

４．やむを得ず送迎する場合は、通行に支障のない場所をご利用下さい。

５．１８時３０分以降は自家用車の乗り入れを認めますが、敷地内での特に生徒との

接触事故等については十分ご注意ください。

＊ なお、怪我や病気等でやむを得ない場合は、担任に相談の上、学校の敷地内まで

送迎することが可能です。

N
至鹿沼

ﾊﾞｽ停

東門

宇都宮女子

高校 正

門

ｺﾝﾋﾞﾆ

ﾊﾞｽ停 ﾌｧﾐﾘｰ

ﾏｰﾄ